
323
Besluit van 25 juni 2021, tot vaststelling van het 
tijdstip van inwerkingtreding van het Besluit tot 
wijziging van het Besluit subsidiëring sloop- en 
ombouwkosten pelsdierhouderij in verband met 
een vervroegde beëindiging van de 
pelsdierhouderij 

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, 

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van Onze Minister van Landbouw, Natuur en 
Voedselkwaliteit, nr. WJZ/21162511; 

Gelet op artikel II van het Besluit van 25 juni 2021 tot wijziging van het 
Besluit subsidiëring sloop- en ombouwkosten pelsdierhouderij in verband 
met een vervroegde beëindiging van de pelsdierhouderij (Stb. 2021, 311); 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Enig artikel  

Het Besluit van 25 juni 2021 tot wijziging van het Besluit subsidiëring 
sloop- en ombouwkosten pelsdierhouderij in verband met een vervroegde 
beëindiging van de pelsdierhouderij (Stb. 2021, 311) treedt in werking met 
ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin dit 
besluit wordt geplaatst. 

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst. 

’s-Gravenhage, 25 juni 2021 
Willem-Alexander 

De Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit, 
C.J. Schouten 

Uitgegeven de zevende juli 2021 

De Minister van Justitie en Veiligheid, 
F.B.J. Grapperhaus 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2021

stb-2021-323
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2021

 

Staatsblad 2021 323 1



NOTA VAN TOELICHTING  

Met dit inwerkingtredingsbesluit wordt de inwerkingtreding van het 
Besluit van 25 juni 2021 tot wijziging van het Besluit subsidiëring sloop- 
en ombouwkosten pelsdierhouderij in verband met een vervroegde 
beëindiging van de pelsdierhouderij (Stb. 2021, 311) (hierna: Besluit) 
geregeld. 

Met dit besluit wordt afgeweken van het kabinetsbeleid inzake de vaste 
verandermomenten, vanwege spoedregelgeving.1 Omdat het verbod op 
de pelsdierhouderij inmiddels van kracht is (Stb. 2020, 555), is het van 
belang om pelsdierhouders zo snel mogelijk gelegenheid te bieden om 
subsidie aan te vragen voor sloop- en ombouwkosten van de voormalige 
pelsdierhouderijlocaties. Er kan momenteel geen sloopsubsidie worden 
verleend, omdat dit, vanwege de vervroegde beëindiging, niet meer in 
overeenstemming is met het Europese staatssteunkader waarop de 
sloopsubsidie is gebaseerd (de Landbouwrichtsnoeren2). De subsidie voor 
sloopkosten zal middels het Besluit gebaseerd worden op het Tijdelijke 
Covid-steunkader.3 Dit kader stelt als eis dat subsidie voor 31 december 
2021 verleend moet zijn. Als gevolg hiervan dienen aanvragen voor 
sloopsubsidie uiterlijk op 22 oktober 2021 te zijn ingediend bij de 
Rijksdienst voor Ondernemend Nederland, zodat de subsidie tijdig kan 
worden verleend. Aangezien aanvragers voldoende tijd nodig hebben om 
een aanvraag voor sloopsubsidie voor te bereiden en in te dienen, dient 
de inwerkingtreding van het Besluit spoedig plaats te vinden. Het 
aanvragen van subsidie voor de ombouw van een voormalige pelsdieren-
locatie naar een ander landbouwbedrijf of een niet-landbouwbedrijf blijft 
mogelijk tot uiterlijk 31 december 2023. 

De Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit, 
C.J. Schouten

1 Zie aanwijzing 4.17, vijfde lid, onderdeel b, van de Aanwijzingen voor de regelgeving.
2 Richtsnoeren van de Europese Unie voor staatssteun in de landbouw- en de bosbouwsector en 

in plattelandsgebieden 2014–2020 (PbEU 2014, L 204). De Landbouwrichtsnoeren zijn verlengd 
tot en met 31 december 2021.

3 Tijdelijke kaderregeling van 19 maart 2020 inzake staatssteun ter ondersteuning van de 
economie vanwege de huidige Covid-19 uitbraak (PbEU CI 91/1), zoals laatstelijk gewijzigd op 
28 januari 2021 (PbEU C 34).

Staatsblad 2021 323 2


	Besluit van 25 juni 2021, tot vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van het Besluit tot wijziging van het Besluit subsidiëring sloop- en ombouwkosten pelsdierhouderij in verband met een vervroegde beëindiging van de pelsdierhouderij
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

